令和２年４月７日

保護者の皆様

島本町立第一中学校

校長 西田 敦子

実用英語技能検定（英検）検定料補助事業について

 保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、島本町教育委員会では「確かな学力の育成」の具体的取組の一つとして、生徒に英語の基礎的

な知識や技能を身につけられるよう、実用英語技能検定の受験を推奨するとともに、英検３級以上の

受験者に検定料の補助事業を行っております。

 つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、趣旨をご理解の上、この事業をご活用くださ

い。

記

１．目的

   義務教育終了時までに、英語の基礎的な知識や技能を身につける。

２．対象となる検定

   実用英語技能検定（日本英語検定協会）３級、準２級、２級

３．補助対象

   島本町立中学校に在籍し、対象となる検定を受験する生徒

４．補助金の金額

   １回：１,０００円を当該年度内２回まで

５．補助金の申請の仕方

  （１）準会場で受験する場合（学校で一括して申込み）

学校に「団体受験申込書兼補助金領収書」を提出し、併せて差額を支払うことで、交

付申請済みになります。

＜３級を受ける場合＞２,９００円 （準会場３級検定料：３,９００円－補助金：１,０００円）

＜準２級を受ける場合＞３,９００円（準会場準２級検定料：４,９００円－補助金：１,０００円）

＜２級を受ける場合＞４,５００円 （準会場２級検定料：５,５００円－補助金：１,０００円）

（２）本会場で受験する場合（個人申込み）

受験申込みが確認できる書類（受験票等）の写しを、「補助金申請書」とともに学校

に提出してください。学校で確認後、生徒を通じて、補助金（１,０００円）を交付し

ます。

６．その他

      ・「補助金申請書」及び「団体受験申込書兼補助金領収書」は学校にありますので、生徒を

通じて英語科までその旨、お伝えください。

・一次試験免除者も補助の対象となります。

      ・欠席した場合は、検定料の返金はありません。

      ・準会場受験に係る詳細（申込み受付期間、検定当日の日程、合否について等）は、後日、

本校英語科よりご連絡いたします。

令和２年４月７日

保護者のみなさま

島本町立第一中学校

校 長  西田 敦子

英語検定のご案内

保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

 さて、毎年本校では、英語検定を、学校を準会場として実施しております。英語検定

は、現在の英語学習の目標設定となるだけでなく、社会的に認められている資格のひと

つとして将来的にも役立つとされています。本校では図書室に実用英語検定の問題集を

準備し、また、二次試験に向けて面接練習等も実施しておりますので、この機会にチャ

レンジをおすすめします。

記

検定名：２０２０年度第１回実用英語技能検定

主 催：日本英語検定協会

日 時：令和２年５月３１日（日）

場 所：本会場

    ※第１回は新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、本校では実施しません。

○２級、準２級、３級を受検する場合は、町教育委員会から 1,000円の補助が出ます。

補助を希望される方は、２次試験終了後に学校より「補助金申請書」を受け取り、記

入・捺印の上、「補助金申請書」と「２次試験の結果表」とともに英語科担当に提出し

てください。

※検定当日欠席された場合は、補助額 1,000円は出ませんので、ご理解ください。